
 

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 

Республики Беларусь 13 июня 2008 г. N 5/27824 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ 

 РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

11 июня 2008 г. N 838 

 

О ПОРЯДКЕ ИСЧИСЛЕНИЯ ВОДИТЕЛЬСКОГО СТАЖА 

 

В соответствии со статьей 10 Закона Республики Беларусь от 5 

января 2008 года "О дорожном движении" Совет Министров 

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что водительский стаж исчисляется от даты 

предоставления права управления механическим транспортным 

средством, самоходной машиной соответствующей категории. 

В водительский стаж не входит срок лишения права управления 

транспортным средством, самоходной машиной, а также время от даты 

истечения срока действия водительского удостоверения до получения 

нового. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Первый заместитель Премьер-министра 

Республики Беларусь                                                              В.СЕМАШКО  

 

consultantplus://offline/ref=2977EB7D25078DEF7EE6A4D66CB0F5D8790A24B884BDABA206A15DF348B0AFF23AAAD27350A1C5EBEF001D0FQBqEN

